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Stanowisko  Prezydenta Miasta Łodzi  
w sprawie:   konsultacji społecznych 

dotyczących projektu dostosowania sieci szkół  
podstawowych,  gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych  
z rejonu dawnej dzielnicy Polesie do projektowanego  

nowego ustroju szkolnego. 
 

Dziękuję  wszystkim  mieszkańcom  naszego  Miasta  za  zaangażowanie  
i udział w  konsultacjach  społecznych dotyczących projektu dostosowania  sieci  szkół 
podstawowych,    gimnazjów  i  szkół  ponadgimnazjalnych  z  rejonu  dawnej  dzielnicy 
Polesie do projektowanego nowego ustroju szkolnego.     

Zgodnie  z  wprowadzonymi  w  grudniu  2016  r.  zmianami  przepisów 
oświatowych,  obowiązkiem samorządów stało się ustalenie nowej sieci szkół.  Moim 
celem  było  poznanie  Państwa  opinii  i  uwag  odnoszących  się  do  przygotowanych 
wariantowo    propozycji  zmian  w  łódzkiej  oświacie.  Wariant  A,  który  zakładał 
wygaszanie wszystkich gimnazjów uzyskał 4 901  głosów pozytywnych, 1985  głosów 
negatywnych  oraz  508  głosów  „nie  mam  zdania”.    Wariant  B,  który  zakładał 
wygaszanie 9  gimnazjów  i przekształcenie  lub włączenie 27  gimnazjów w  struktury 
innych szkół uzyskał 1598 głosów pozytywnych, 4 958 głosów negatywnych oraz 838 
głosów  „nie  mam  zdania”.  Tak  więc  przeważająca  liczba  mieszkańców  Łodzi 
opowiedziała się za wygaszaniem wszystkich gimnazjów w naszym mieście.  

Analizując  Państwa  uwagi  i  propozycje  zgłaszane  na  otwartym  spotkaniu  
z mieszkańcami w dniu 11 stycznia 2017 r. oraz na dyskusyjnym forum  internetowym  
będę  kierowała  się  oczekiwaniami  łodzian  odnoszącymi  się  do  dalszego  losu 
gimnazjów  w  Łodzi.  Wyrażane  podczas  konsultacji  opinie,    potwierdzają  duże 
zaangażowanie mieszkańców   w  kształtowanie   przyszłości    łódzkiej oświaty  (6 423  
opinii    na  platformie  Vox  populi,  56 wpisów  na  forum  internetowym  i  132  osoby 
biorące udział w spotkaniu). Moją uwagę zwróciła duża   liczba głosów mieszkańców, 
którzy  nie  mają  zdania  odnośnie  przekształcania  gimnazjów  w  rejonie  dawnej 
dzielnicy  Polesie    (  7 847    głosów  ).    Pokazuje  to  jak  trudnym  i  skomplikowanym 
procesem    jest  wdrożenie  nowego  ustroju  szkolnego.  Odczytuję  to  również  jako 
dowód zaufania dla moich decyzji.   

  Wszystkie Państwa opinie  i propozycje złożone w  trakcie konsultacji stały 
się  przedmiotem  szczegółowej  analizy.    Wnioski  z  niej  wynikające,  zostaną 
uwzględnione  w  przygotowywanym  projekcie  uchwały  rekomendowanej  radnym 
Rady Miejskiej, a następnie przedłożonej Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty.     
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